Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Лятошинское сельское поселение

	наименование муниципального образования (МО)

	Лятошинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

404212, с.Лятошинская, ул. Коммунистическая, 1.                                            тел./факс (84493) 45532,

Решение
№ 2
«24» января 2020г

«О внесении изменений в решение
Лятошинской сельской Думы
№ 26 от 30.12.2019г.
 «О бюджете Лятошинского
сельского поселения на 2020год
 и на плановый период  2021 и 2022 годов»

 Рассмотрев представление Главы Лятошинского сельского поселения от 27 марта 2019 года, в соответствии с Уставом Лятошинского сельского поселения , положением о бюджетном процессе в Лятошинском сельском поселении
  Лятошинская сельская Дума решила:
1. Внести следующие изменения в решение Лятошинской сельской Думы № 26  от 30 декабря 2019года «О бюджете Лятошинского сельского поселения на 2020год и на плановый период  2021 и 2022 годов».
1.
Во втором абзаце слова «объем доходов бюджета на 2021г поселения в сумме 3259,5 тыс.рублей» заменить на слова «объем доходов бюджета поселения  3162,4тыс.рублей» и «объем доходов бюджета на 2022г поселения в сумме 3555,5 тыс.рублей» заменить на слова «объем доходов бюджета поселения  3219,9тыс.рублей»

   В третьем абзаце объем расходов бюджета на 2021г поселения слова «в сумме 3259,5тыс.руб» заменить на слова  в сумме  3162,4 тыс.руб.

  1.2 Приложение № 4 «Поступления доходов в бюджет Лятошинского сельского поселения в 2021-22 году» изложить в следующей редакции (прилагается)
           1.3 Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения  на плановый период 2020-2022 гг»  изложить в следующей редакции (прилагается)
           1.4 Приложение № 12  структура доходов и расходов муниципального дорожного фонда     бюджета Лятошинского  сельского поселения на 2021-22 год» изложить в следующей редакции (прилагается).
Глава Лятошинского сельского поселения                                        Ш.И.Юналиев

	Приложение 4
к  решению сельской Думы
от 30/12/2019 № 26

	Поступления доходов в  бюджет Лятошинского сельского поселения
в 2021-2022 годах

	(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2021 год
	2022 год.

	1
	2
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	968,9
	1024,7

	Налоговые доходы
	1061,0
	1355,3

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на доходы
	135.00
	140.00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	135.00
	140.00

	100 1 03 00000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на топливо
	568,4
	619,2

	 000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	30.000
	30,000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30.0
	30.0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	75.500
	75.500

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	75.500
	75.500

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	150.0
	150.00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0
	0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гранцах сельских поселений
	150.000
	150.000

	950 1 08 04020 00 0000 110
	Госпошлина
	5.000
	5.000

	950 1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина
	5.0
	5.000

	Неналоговые доходы
	5.00
	5.00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0.000
	0.000

	802 1 16 07090 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5.0
	5.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2193,5
	2195,2

	950 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	658.000
	658.00

	950 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0.000
	0.000

	950 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	50.900
	52.600

	950 2 02 03024 100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	1.600
	1.600

	950 2 02 00000 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1473,0
	1473,0

	в том числе:

	950 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	150,7
	150.700

	950 2 020 4999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1322,3
	1322,3

	950 2 024 0014 10 0000 151
	МБТ (содержание мест захоронения)
	10,0
	10,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3162,4
	3219,9

                                                                                                  Приложение  7
                                                                    к  решению сельской Думы № 26 от 30/12/2019

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

    (тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	2020год
	2021год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1737.00
	1783.1
	1783,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	600.2
	630.0
	632.0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1136,8
	1152.1
	1150.1

	0106
	Обеспечение деятельности финансового надзора
	0,0
	0,0
	0,0

	0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0,0
	0
	0

	0112
	Резервные фонды
	1,0
	1,0
	1,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	50,6
	50,9
	52,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	50,6
	50,9
	52,6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	0
	0
	0

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	0
	0
	0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	680,7
	719,1
	769,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	530,0
	568,4
	619,2

	0409
	Дорожное хозяйство (переданные полномочия)
	150,7
	150,7
	150,7

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	203.0
	160.0
	174.5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	110.9
	0.00
	95.6

	0503
	Благоустройство
	92,1
	160.0
	78.9

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0,0
	0,0
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0,0
	0,0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	    466.3
	450.3
	432.5

	0801
	Культура
	466.3
	450.3
	432.5

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12.0
	0.0
	4.5

	1202
	Периодическая печать и издательство
	12.0
	0.0
	4.5

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0.0
	0.00
	3.7

	1101
	Физическая культура и спорт
	0.0
	0.0
	3.7

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	ИТОГО
	3150.6
	3162,4
	3219,9

[bookmark: _GoBack]
	Приложение №12 к решению
Лятошинской Сельской Думы
№26 от 30/12/2019 года

Структура
доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Лятошинского сельского поселения на 2021 – 2022 годы.
( руб.)
	№
п/п
	Наименование показателей
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ – всего:
	568400
	619200

	в том числе:

	а)
	 Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года
	0
	0

	б)
	Средства бюджета Лятошинского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	транспортного налога;

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;
	568400
	619200

	доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

	платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

	платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

	платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

	платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	в)
	Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда Лятошинского сельского поселения

	г)
	Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и Волгоградской области

	РАСХОДЫ – всего:

	в том числе:

	а)
	содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	568400
	619200

	б)
	проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	в)
	проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;

	г)
	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

	д)
	приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

	е)
	создание резерва средств муниципального дорожного фонда;

	ж)
	реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Итого:
	568400
	619200